CÂMARA MUN 'ICIPAL

DE JABOTICABAL
Palácio Ângelo Berchieri

Excelentíssima Senhora Presidente:

DR. EDU FENERICH, Vereador infra-assinado, na forma

regimental , apresenta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal , PROFESSOR EMERSON RODRIGO CAMARGO, a fim de que

determine junto ao Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal , a

urgente realização de estudos técnicos visando, na forma do disposto no

ordenamento jurídico vigente, a instalação de redutores de velocidade de

fronte a condomínio Alto da Boa Vista Villaggio , localizado na Rua Doutor

Mário de Campos, 1401 e ao condomínio Parque dos Girassóis Residencial ,

localizado na Rua Doutor Mário de Campos, 1390, ambos no bairro no Jardim

São Marcos li.

JUSTIFICATIVA

A instalação de redutores de velocidade nos endereços citados

faz-se necessária em virtude de que motoristas irresponsáveis trafegam,

constantemente por aqueles locais, em velocidade acima dos limites legais,

causando enorme risco à integridade física das pessoas que por lá transitam.

Jaboticabal, 17 de maio de 2021 .

DR. EDU FEN i~/CH

Vereador - Mb>B
'

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477 - Site : www.jaboticabal.sp.leg .br